Quæ uim ita sint, si qui Spiritus raro rebus mortalium interfunt, profectò *damnatorum hominum Spiritus* sunt. Addiderim & illud non solum damnatorum hominum Spiritus rarissime ad nos redire; sed sæpe quoque uiuentibus illud; ut damnatorum hominum Spiritus se uiderè existiment, qui tamen non nisi dæmones sunt; sub damnatorum hominum forma, & imagine. Hoc quomodo, & quibus de causis dæmones efficiant, alterius est loci.

Post hos frequenter uiuentibus adsunt Spiritus hominum purgandorum. Quamuis enim ipsis suus sit determinatus locus; & hoc, pro dei uoluntate, puniantur; desiderare tamen ipsi possunt, ut rebus uiuorum intersint; & desiderio ipsorum atque expectationi facilius potest satisfacere deus.

Damnatorum Spiritus redire non affectant: quia bonum à uiuis nullum sperant. Desiderant non redire: quia honoris timent iacturam. At alia purgandorum Spirituum ratio. Quia enim bona à uiuis & sperare & consequi possunt; redire desiderant: & quia honorem non quærunt; quinimò libenter peccatum suum agnoscunt, redire non refugiunt.

Neque erga hos ea seueritate, atque vigore iustitiæ, utitur clementissimus Deus, quo erga damnatos, atque reprobatos: quin potius, quia ipsos, ut filios charissimos, amat, seueritatem disciplinæ, leuiori pœna mitigat: permittit, ut aliorum ipsis charitas

profit, qui egregia erga bonos omnes flagrant charitate.

22. Accedit, quòd & in hoc suo permisso magnæ & multæ rationes Deo possunt esse propositæ, quæ apud Spiritus damnatorum locum non habent: quas, quia aliàs profecuti sumus, hîc repetere necesse non est.

23. Porrò his purgandis Spiritibus frequentius adhuc uiuentium rebus intersunt Dæmoniorum Spiritus. Hoc ex dictis, & quotidiana experientia est manifestum. Cùm enim plurima loca infesta sint; & rarò purgandorum Spiritus adsint; rarissimè damnatorum; omninò necesse, frequentissimè Dæmonibus loca infesta esse.

24. Idem aliunde demonstratur. Ex Spirituum istorum voluntate & desiderio: Ex Dei prouidentia atque ordinatione: Ex hominum quorundam nunc molestia, nunc patientia, quæ hîc profequi prohibemur, quòd aliàs illa à nobis sint tractata; Disputatione de Apparit. Spirituum.

C A P. VI.

Qui præ cæteris, ut plurimum ex Spiritibus Dæmoniorum soleant rebus uiuentium interesse: loca reddere infesta, & mortales molestia afficere.

1. **I**N maximo numero esse Dæmones extra controuersiam est. Et profani nôrunt hoc auctores, & Sacrarum literarum scriptores. Sed & si his præfidiis destituti essemus, vnus miseri hominis exemplum magno nobis potest esse argumento, à quò Dominus verbo legionem, id est, 6666. (rectius secundùm Iansenium in Euang. Concord. 12250.) aliquando expulit.